ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                        GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22

DE FEVEREIRO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de

suas atribuições conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com

redação dada pela Resolução nº 04/2021, convoca os Senhores

Vereadores do Legislativo Municipal para a 3ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 22 de fevereiro de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperanços Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE

FEVEREIRO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

_______________________________________________________________________

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei Nº 001/03/2022, oriundo da mensagem 012/2022 de autoria
do Poder Executivo que: “MODIFICA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, NOTADAMENTE O PERCENTUAL DA TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO, ALTERANDO O ARTIGO 92, DA LEI MUNICIPAL Nº 903/2015, EM
PRESTÍGIO AO EQUILÍBRIO FINANCEIRO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

___________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Marcel

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 Indicação Legislativa.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 04 Indicações Legislativas.

Vereador Thiago Barbante

Protocolou nesta casa legislativa 01 Indicação Legislativa.
___________________________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Roberto Emídio

Protocolou nesta Casa Legislativa 12 pedidos de providências.

Vereador Marcelo Radar

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 36 pedidos de providências.

Vereadora Ana Cris Gêmeas

Protocolou nesta Casa Legislativa 04 pedidos de providências.

Vereador Renan Bolinha

Protocolou nesta Casa Legislativa 06 pedidos de providências.

Vereador Dudu 2D

Protocolou nesta Casa Legislativa 10 pedidos de providências.

Vereador Thiago Barbante

Protocolou nesta Casa Legislativa 26 pedidos de providências.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 05 pedidos de providências.

______________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

___________________________________________________________________________________

TEMA LIVRE: 10 minutos com aparte

.